2024.6
No.27同窓会会報

城東⾼等学校福岡⼯業
⼤学附属

発行

福岡工業大学附属城東高等学校

同窓会事務局

TEL 092(606)0724 (城東高校事務室)

会長
中野　武志
(第３回卒)

「同窓会
　会長ご挨拶」

第17回 福岡工業大学附属城東高等学校
同窓会総会と親睦会のご案内

16:00～
16:30～
18:00～

●受付開始
●第17回 同窓会総会
●親睦会

2024 6 15

■会費　7,000円
当日に徴収致します。

■会場
　八仙閣(福岡博多本店)
福岡市博多区博多駅東2-7-27
Tel. 050(5489)2476

拝啓　向暑の候、同窓会の皆様には益々御健勝・ご活躍の事とお慶び申し
上げます。
常日頃より同窓会活動に御協力・ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、今般、右記の通り第17回同窓会総会を開催する運びとなりました。
ぜひ、母校が隆々と着実にその名を高めている姿をご覧ください。
どうぞ、同窓の知人、友人の方、お誘い合わせの上、お集まりください。

敬具
第17回同窓会実行委員会

委員長　猪山　義喜(35回卒)
委員　　楠本　總幸( ７回卒)
　　　　岡本　公明( ７回卒)
　　　　後藤眞喜人(18回卒)

　　　　委員　　平田　雅文(21回卒)
　　　　　　　　藤田　隆雄(21回卒)
　　　　　　　　幸喜　　隆(25回卒)
　　　　　　　　安部　伊織(55回卒)
　　　　　　　　　野功太郎(55回卒)

福 岡 工 業大学附属
城東高等学校同窓会
　　　　　　会長　中野　武志
同窓会実行委員長　猪山　義喜
　　　　　　　　　　役員一同
■高等学校事務室
福岡市東区和白東３丁目30-1
Tel. 092(606)0724

いよいよ、第17回定期総会が開催されます。

学校創立67年目を迎え、ここに3万人の力を結集して総会が盛大に開かれます事を

実行委員会一同、切望する次第です。同窓の方々や友人にお声掛けいただき、多

数のご来場をお待ち致しております。

　会員の皆様には、益々ご健勝のこと
とお慶び申し上げます。日頃より同窓
会活動に深いご理解とご協力を賜り厚
く御礼申し上げます。
　学内では去る3月1日に第64回目の
卒業式が縮小した形ながら挙行され、
577名の卒業生諸君が進学に就職にと
巣立ちを終えられました。
　文武両道を柱に、「文」のほうは進
学実績の３ヶ年を振り返れば大変進歩
しています。
「武」におきましても約30の部活動が
活発な活動をしています。今後も期待

しながら温かく見守りたいと思いま
す。
　さて、私たち同窓会も充実した年を
送ることができ、中でも２号館１階に
新しい「同窓会室」の設置と大学の
「音とモノづくりの歴史資料館」館長
である秀崎氏より真空管オーディオア
ンプの贈呈を受け、同窓会室には今で
は目にすることのできない１００年以
上前に製作された真空管による温かい
音色を鑑賞することが出来ます。卒業
生の皆様もお誘いあわせの上、是非ご
覧になって下さい。
　これからも学校の発展と共に私達も
卒業生として、現役の生徒にとって役
立つ組織として一つでも二つでも寄与
できる事を念頭に置いて役員一同、頑
張っていく所存です。
　事務局の充実に支えられ、意思統一
を図り、学校側との連絡を密にしつつ
目標通りに進んでいきます。

　佐伯校長先生はじめ、教職員の皆様
の生徒に対するご指導は本当に敬意を
表したいと思います。法人本部の大谷
理事長はじめ役員皆様の高校に対する
思いやりとご理解に心から感謝申し上
げたいと思います。
　私ども同窓会としても本学の発展の
為に行っている支援を本年も継続し、
できる限りの助力をもって進む次第で
す。
　1、奨学金の授与
　2、部活動奨励金の授与
その他は学校側とも相談しながら進ん
でまいる所存です。
　同窓生の皆様におかれましても日々
の生活、そして地域のコミュニティ、
仕事にと多忙な毎日をお過ごしの事と
思いますが、是非とも、城東高校の発
展を見守って頂きたいと思います。
　最後に皆様のご健勝とご多幸を願い
ながらご挨拶とさせて頂きます。

第27号 令和6年6月発行 (2)城東高等学校同窓会会報福岡工業
大学附属

同窓会事務局次長
幸喜　　隆
(第25回卒)

「ご挨拶」

福岡工業大学附属
城東高等学校
校長
佐伯　道彦

「ご挨拶」

学校紹介>施設設備紹介
人工芝グラウンド

活動紹介>グローバル

活動紹介>JET-ENGINE

スクールポリシー

自分自身を常にアップデートし、
イノベーションを生み、
社会に貢献する。

　同窓会員の皆様におかれましては、
日々ご健勝のこととお慶び申し上げま
す。
　皆様のご支援のおかげで、本校生は
多方面でますますの活躍を見せてくれ
ています。
　特に、同窓会からの奨学金や部活動の

奨励金は、生徒の進路実現や各種大会
での活躍の大きな支えとなっておりま
す。この場を借りて改めて御礼申し上
げます。
　さて、本校では、生徒の活動がさら
に活発な充実したものになるよう、支
援体制を整え続けています。新体育館
の落成に続き、念願のグラウンドの人
工芝化が実現し、学習活動のスペース
もさらに拡充しました。制度面でも、
生 徒 の チ ャ レ ン ジ を 支 援 す る
「JET-ENGINE PROGRAM」が始動しま
したし、先日は城東高校の「スクール
ポリシー」を策定し公開したところです
（それぞれ、詳細は本校ＨＰを御覧く
ださい）。

　皆様から受け継いだ伝統を礎に、次
の時代に向けたチャレンジを繰り返
し、城東高校はさらに進化してまいり
ます。近くにお越しの際は、ぜひ母校
に足をお運びください。新たな城東高
校と、そこで活き活きと高校生活を送
る後輩たちの姿を御覧いただけると幸
いです。
　末筆ながら、皆様のますますのご健
勝とご発展をお祈りいたします。

　同窓会会員の皆様におかれましては
益々ご健勝のこととお慶び申し上げま
す。今年度から同窓会事務局の一員と
なりました二十五回普通科卒業の幸喜
隆と申します。私は鹿児島県で三十年
間公立の工業高校教員として教鞭を執
っておりましたが、令和元年に本校電
気科の勤務に就くご縁をいただき、今
年で六年目を迎えます。
　中学時代から生まれ故郷の沖縄で吹
奏楽部に所属し、当時全国大会常連校
だった本校吹奏楽部に憧れて、昭和五
十七年本校に入学しました。

　当時は全校生徒が約六百名ほどの規
模でしたが、クラスマッチではラグビ
ーで先生チームと激突するなど、教員
も生徒もパワフルという言葉があては
まる活気がありました。
　私が所属した吹奏楽部は全員が寮生
活を行い、寝食を共にしてきましたの
で、四十年経った今でも強い絆で繋が
っています。当時は先輩と後輩の上下
関係が非常に厳しく、先輩が言うこと
は理不尽なことでも絶対の世界で過ご
し、その中で「努力・忍耐・根性」と
いった今の社会では死語になるよう
な、人として重要なことを学ぶことが
できたことは、自分の人生において大
きな糧となっています。
　また、在籍した三年間で全日本吹奏
楽コンクール三年連続金賞受賞、三年
次にはイギリス王立音楽学校からの招
待を受け、イギリス演奏旅行を行えた
ことなど、普通の高校では体験できな

い貴重な経験を積むことができたこと
も、私の人生の財産になっています。
　このように、私は本校で学んだ三年
間があるからこそ今の自分があると思
っていますので、今回同窓会の事務局
次長として母校のために働けることを
とても嬉しく思います。
　昭和三十三年に創立した本校も、現
在は約二千人の在校生を有する大規模
校に進化し、今後も更に発展すること
が期待されます。私は同窓会の一員と
して、先輩方が築いてこられた母校の
ために、そして、現在この城東で貴重
な高校生活を過ごしている後輩たちの
ために尽力し、自分が高校時代に受け
たご恩をお返しできるよう努めてまい
りますので、よろしくお願い申し上げ
ます。
　最後に、会員の皆様のご健勝とご多
幸を祈念し、ご挨拶とさせていただき
ます。

城東高等学校同窓会会報福岡工業
大学附属(3) 第27号 令和6年6月発行

同窓会会報の郵送費および印刷物に係わる費用削減について

　毎年、住所不明における会報の返却件数が多く、郵送代金と印刷物の費用損失が発生しています。
今後は会報誌や最新情報につきましては学校ホームページでも閲覧できるように致します。これまで住所不明で返送されて
いた郵送費、印刷費は同窓会奨学生の増員増額へと活用させて頂きたいと存じます。
　なお、３年毎の会費（3,000円）を納めて頂いている会員様においては、今まで通り会費振込用紙の差出人住所へ発送さ
せて頂きます。今後とも同窓会活動にご理解とご協力をお願い申し上げます。

同窓会事務局長 　平田　雅文

https://jyoto.fit.jp/s/sotugyosei/alumni

行事計画 出席人数

令和６年４月８日(月）

　　　　４月29日(月）

　　　　５月下旬

　　　　６月７日(金)

　　　　６月15日(土）

　　　　７月

　　　　７月下旬

　　　　９月７日(土)

　　　　11月

　　　　11月

　　　　12月

令和７年２月28日(金）

　　　　３月１日(土）

・第67回入学式（入学者607名）

・第64回卒業式名簿作成（高校事務、同窓会）

・会計監査

・同窓会会報発送（会費振込用紙封入）

・体育祭

・第17回定期総会

・２年、３学年奨学金授与式

・部活動全国大会出場奨励金授与式

・運営会費納入者へ礼状発送

・文化祭

・第54回吹奏楽定期演奏会（アクロス福岡）

・１学年奨学金授与式

・卒業記念品手配

・第65回　同窓会 入会式

・表彰式

・第２回同窓会本部役員会

・第65回卒業式

役員２名出席

役員４名出席

役員２名出席

同窓会役員出席(依頼中)

同窓会役員出席（依頼中）

同窓会役員出席（依頼中）

同窓会役員出席（依頼中）

同窓会役員出席（依頼中）

入会式出席（依頼中）

同窓会役員出席（依頼中）

同窓会役員出席（依頼中）

令和6年度　事業計画

月
六
年
七

介
紹
事
幹
・
員
役

）
年
３
期
任
（

令
和
四
年
七
月
〜

■
会
長

中
野

武
志

■
副
会
長

坂
本

忠
士

楠
本

總
幸

岡
本

公
明

平
田

雅
文

亀
川

和
弘

■
事
務
局
長

平
田

雅
文

■
事
務
局
次
長

幸
喜

隆

安
部

伊
織

■
書

記

辻
野
功
太
郎

■
監
査
役

後
藤
眞
喜
人

藤
田

隆
雄

本
行

美
紀

３
回
卒

４
回
卒

７
回
卒

７
回
卒

21
回
卒

43
回
卒

21
回
卒

25
回
卒

55
回
卒

55
回
卒

18
回
卒

21
回
卒

高
校
事
務
長

■
常
任
幹
事

猪
山

義
喜

井
上

諒
介

岡
田

稜

原

千
夏

坂
井

優
作

平
川

千
尋

高
瀬

亮
羽

堤

一
眞

村
上

潤

35
回
卒

56
回
卒

57
回
卒

58
回
卒

59
回
卒

61
回
卒

62
回
卒

63
回
卒

64
回
卒

■同窓会運営会費
　9期（令和4年4月～令和7年3月）
　運営会費3,000円（3年に1回）
　振込先：ゆうちょ銀行　口座記号：01710-9　口座番号：28132

第27号 令和6年6月発行 (4)城東高等学校同窓会会報福岡工業
大学附属

	1
	2
	3
	4